СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 14.04.2021                         № 110
ст-ца Крыловская

О внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 19 марта 2020 года                                                    № 47 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении Крыловского района, денежном содержании муниципальных служащих Крыловского сельского поселения Крыловского района»

В соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 07 июня 2004 № года 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,                    от 08 июня 2007 гола № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района решил:
1. Приложение № 1 к решению Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 19 марта 2020 года № 47 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении Крыловского района, денежном содержании муниципальных служащих Крыловского сельского поселения Крыловского района», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Начальнику организационно-производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района И.Б. Буланой обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте Крыловского сельского поселения Крыловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района по экономике, бюджету и налогам.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его  официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2021 года.

Председатель Совета
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                                  Н.М. Волкова
Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                                       С.Н. Яковлева
Приложение №1
к решению Совета Крыловского
сельского поселения
Крыловского района
от14.04.2021 № 110

«Приложение № 1
к решению Совета Крыловского
сельского поселения
Крыловского района
                                                                             от 19.03.2020№ 47

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении Крыловского района, денежном содержании муниципальных служащих Крыловского сельского поселения Крыловского района

Настоящее Положение в целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности, муниципальных служащих в Крыловском сельском поселении Крыловского района (далее – Крыловское сельское поселение) устанавливает денежное содержание лиц, и дополнительных выплат, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении и денежное содержание муниципальных служащих Крыловского сельского поселения, ежемесячных и иных дополнительных выплат.

1. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении

1.1. Лицам, замещающим муниципальные должности в Крыловском сельском поселении, за счет средств бюджета Крыловского сельского поселения устанавливается денежное содержание в размере должностного оклада, а также ежемесячные и иные дополнительные выплаты (далее – дополнительные выплаты).
1.2. Размер денежного содержания (должностного оклада) лиц, замещающих должности в Крыловском сельском поселении, устанавливаются согласно приложению №1 к настоящему Положению.
1.3. К дополнительным выплатам относятся:
1.3.1. ежемесячное денежное поощрение согласно приложению №2 к настоящему Положению;
1.3.2. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, в соответствии с утвержденным муниципальным правовым актом представителем нанимателя.
1.4. Лицам, замещающим муниципальные должности в Крыловском сельском поселении, производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами, законами Краснодарского края и иными муниципальными актами.
1.5. Размеры денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении, увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района о бюджете Крыловского сельского поселения Крыловского района.
При увеличении (индексации) денежного содержания его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
1.6. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении, сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного содержания и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1.6.1. при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере четырех должностных окладов;
1.7. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными в пункте 1.6 настоящего Положения.

2. Денежное содержание муниципальных служащих
Крыловского сельского поселения Крыловского района

2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего (далеедолжностной оклад) и оклада за классный чин муниципального служащего (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).
2.2. Размер должностного оклада устанавливается согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки, утвержденные Решением о бюджете Крыловского сельского поселения Крыловского района на соответствующий финансовый год.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.3. Размер оклада за классный чин устанавливается согласно приложению № 3 к настоящему Положению.
Порядок присвоения классных чинов определяется в соответствии с Решением Совета Крыловского сельского поселения «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Крыловского сельского поселения».
2.4. К дополнительным выплатам относятся:
2.4.1. ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

	при стаже муниципальной службы
	в процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

2.4.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которой определяются муниципальным правовым актам представителя нанимателя, исходя из следующих размеров:
а) по главной группе должностей муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;
б) 	по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;
в) 	по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада;
г) 	по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностных окладов;
2.4.3. ежемесячное денежное поощрение устанавливается согласно приложению № 2 к настоящему Положению в размерах, не превышающих размеры ежегодного денежного поощрения государственных гражданских служащих Краснодарского края в соответствии с соотношением должностей, установленных Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»;
2.4.4. премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты которых определяется муниципальным правовым актом Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не ограничивается);
2.4.5. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с утверждаемым муниципальным правовым актом представителем нанимателя.
2.5. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты окладов за классный чин и дополнительных выплат, установленных пунктом 2.4 настоящего Положения (в следующих размерах):
· ежемесячной надбавки за классный чин - в размере трех должностных окладов;
· ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;
· ежемесячного денежного поощрения в размере сорока пяти должностного окладов;
· премии по итогам работы за месяц (квартал) и год в размере восьми должностных окладов;
· ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;
· при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере четырех должностных окладов.
2.6. Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих из расчета количества должностных окладов не должен превышать годовой фонд оплаты труда государственных гражданских служащих Краснодарского края также из расчета количества должностных окладов в соответствии с соотношением должностей, установленных Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».
2.7. Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района о бюджете на очередной финансовый год.
2.8. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными в пункте 2.4 настоящего Положения.

Начальник финансово -
экономического отдела
С.И. Пузырная

Приложение № 1
к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении Крыловского района, денежном содержании муниципальных служащих Крыловского сельского поселения Крыловского района

Размер денежного содержания (должностного оклада) лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении
Крыловского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер денежного содержания (должностного оклада)
(рублей в месяц)

	1
	Глава
	7935

Начальник финансово –
экономического отдела                                                                   С.И. Пузырная

Приложение № 2
к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении Крыловского района, денежном содержании муниципальных служащих Крыловского сельского поселения Крыловского района

Размер ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в Крыловском сельском поселении Крыловского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	1
	Глава
	5,76

Начальник финансово –
экономического отдела                                                                   С.И. Пузырная

Приложение № 3
к Положению о денежном содержании
лиц, замещающих муниципальные
должности в Крыловском сельском
поселении Крыловского района,
денежном содержании муниципальных
служащих Крыловского сельского
поселения Крыловского района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Крыловского сельского поселения
Крыловского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей в месяц)

	1
	Заместитель главы
	7040

	2
	Начальник отдела (самостоятельного)
	5520

	3
	Главный специалист
	5443

	4
	Ведущий специалист
	4797

	5
	Специалист 1 категории
	4606

	6
	Специалист 2 категории
	4473

Начальник финансово -
экономического отдела	     С.И. Пузырная

Приложение № 4
к Положению о денежном содержании
лиц, замещающих муниципальные
должности в Крыловском сельском
поселении Крыловского района,
денежном содержании муниципальных
служащих Крыловского сельского
поселения Крыловского района

Размеры ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих
Крыловского сельского поселения Крыловского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	1
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района
	3,4

	2
	Заместитель главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по общим вопросам
	[bookmark: _GoBack]2,3

	3
	Начальник отдела (самостоятельного)
	3,4

	4
	Главный специалист
	3,4

	5
	Ведущий специалист
	3,4

	6
	Специалист 1 категории
	3,4

	7
	Специалист 2 категории
	3,4

Начальник финансово-
экономического отдела
                                                        С.И. Пузырная

Приложение №5
к Положению о денежном содержании
лиц, замещающих муниципальные
должности в Крыловском сельском
поселении Крыловского района,
денежном содержании муниципальных
служащих Крыловского сельского
поселения Крыловского района

Размеры должностных окладов за классный чин
муниципальных служащих
Крыловского сельского поселения Крыловского района

	№ п/п
	Наименование классного чина
	Должностной оклад за классный чин (рублей в месяц)

	1
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1760

	2
	Муниципальный советник 1 класса
	1590

	3
	Муниципальный советник 2 класса
	1484

	4
	Муниципальный советник 3 класса
	1378

	5
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1219

	6
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1113

	7
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1007

	8
	Референт муниципальной службы 1 класса
	954

	9
	Референт муниципальной службы 2 класса
	795

	10
	Референт муниципальной службы 3 класса
	742

	11
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	636

	12
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	583

	13
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	477

Начальник финансово -
экономического отдела                                                                С.И. Пузырная